
Forskning kring Uri Geller; mini-Gellers,  
paranormala förmågor, psykokinesi, tankekraft, mind over matter. 
 

Forskning visar att det går att böja 
skedar med tankekraft  
Varför detta inte har blivit allmänt känt kan bero på att det strider mot den 
rådande materialistiska världsbilden inom forskning och vetenskap. 

 

Vi som är äldre minns URI Geller i TV 1973  
Uri Geller skapade sensation när han läste tankar, startade klockor och 
böjde skedar i TV 1973. 
 
Nu är han här i Sverige igen och med i programmet Fenomen i kanal 5. 
Programmet är ett idolprogram med mentalister och Uri sitter i Juryn. 
Precis som förra gången då han var i svensk TV så skall folk få starta 
klockor, böja skedar och läsa tankar framför sina TV apparater hemma. 
 
1973 var många chockade och undrade hur detta gick till. Folk böjde sina 
egna skedar hemma i soffan. 
Hur klockor startar skulle kunna förklaras med trög olja och varma händer, 
men hur skedar böjs i handen framför TV:n fick aldrig någon förklaring. 
 
 
Dagspressen skrev 1973,  
”Geller skapar farlig psykos, om teskedsgubben Uri 
Geller verkligen kan göra allt han påstår, då spricker 
också mycket i vetenskapens värld”.  
 
Uri Gellers skedar hotade den materialistiska 
världsbilden. 
Hela uppståndelsen handlade alltså egentligen inte om Uri Geller, den 
handlade om världsbilden. Men man utmanar inte världsbilden utan 
motstånd. Den materialistiska världsbilden är grundstommen i det svenska 
main-stream samhället. Den böjer man inte som en sked.  
 
Pressen, vetenskapsmän och den tidens stora trollkarl Truxa slog tillbaka 
och menade att Uri Geller bara var en skicklig trollkarl. Trollkarlar kunde 
med tricks göra samma sak som Geller och då var saken klar. Geller ansågs 
då också vara en trollkarl, en bedragare och inte ha speciella förmågor. Och 
därmed var allt frid och fröjd i det svenska folkhemmet igen. 
 
På scenen går det inte att avgöra om någon använder trolleritricks 
eller har paranormala förmågor, men senare forskning i laboratorier 
under strängt kontrollerade förhållanden har visat att Geller inte 
tricksar utan har faktisk förmåga att böja skedar med tankekraft. 



Vad har då forskare som undersökt Uri Geller 
kommit fram till? 
Forskningen kring psykokinesi och Geller 
effekten. 
Psykokinesi, förmågan att mentalt påverka föremål 
 
Mini-Gellers - Gellereffekten   
I alla länder där Geller uppträtt i TV, har tusentals människor kontaktat TV 
stationen och rapporterat att klockor startat, knivar, gafflar, nycklar och 
skedar böjt sig och många andra oförklarliga saker inträffat i deras hem. 
Dessa personer fick namnet mini-Gellers. De spelade en stor roll i 
forskningen kring psykokinesi, tankens kraft över materia. 
 
Skedarna böjde sig när hon skulle äta frukost. 
Bilden till höger visar Tina, en mini-Geller som kunde böja skedar hemma 
under en vecka efter att hon träffat Uri Geller.  
Geller höll ett föredrag i Stockholm den12 nov 1976. Geller bjöd upp 
barnen i publiken på scenen, han demonstrerade skedböjning. Det mötet gav 
flera av barnen Uri:s skedböjar förmågor. Denna effekt kallas 
”Gellereffekten” och var känd från andra barn i andra länder.  
 
 
 

Hur vet man om ett fenomen paranormalt och 
inte trolleritricks?  
Vi vet att idag kan många trollkonstnärer böja skedar på scenen minst lika 
bra om inte bättre än Uri Geller. De kan använda specialgjorda skedar eller 
byta ut skedar mot avsågade skedar under tricket.  
Det går idag, att för trehundra kronor, köpa en tesked i gallium som smälter 
vid 30 grader. Den kan man ha i kylen och sen ta fram den och värma upp 
den i handen, så böjs den precis som Gellers skedar.  
 
Det går alltså inte att avgöra om Uri Geller eller andra använder 
trolleritricks på scenen eller om det är paranormala förmågor. 
 
Det är därför den allmänna uppfattningen att han använder tricks på scenen. 
Trollkonstnärer vill gärna framhäva att det går att lura forskare med dessa 
enkla tricks.  
Det ställer frågan: går det att lura forskare? Nej, i ett inledande skede av 
forskningen kan forskaren förundras av en trollkarls tricks, men när 
kontrollerna skärps så avslöjas han.  
 
Bild till höger. Trollkarlen Xorok böjer skedar i TV 



Att forska inom ”det okända” 
Forskare inom det paranormala plöjer okänd mark. 
All forskning ska helst göras under kontrollerade förhållanden med väl 
genomtänkta testförhållanden, som kan ge raka svar utan tveksamheter. Det 
får man i laboratorier, inte på underhållningsscenen. Måste man forska 
utanför laboratoriet så gäller att tänka igenom experimentet noga så att inga 
möjligheter finns till fusk.  
 
Problemen med forskning i psykokinesi och andra paranormala fenomen är 
att fenomen är spontana, ”de kommer ofta under en kaffepaus”. Forskaren 
måste då lägga upp forskningen för att försöka fånga det undflyende 
fenomenet. Man skapar en förtrolig och positiv atmosfär som uppmuntrar 
till mer fenomen och ser var och hur fenomenet dyker upp. 
 
Som en forskare i det paranormala får man söka sig fram och följa 
resultaten. Man ser snart var man får napp och om det är värt att gå vidare 
på den linjen. Alla brister under försöken är man medveten om och 
kontrollen skärps efterhand. Nya förbättrade experiment görs med bättre 
kontroller, men den positiva atmosfären måste finnas kvar.  
Kritikerna gör här en stor del av arbetet genom att hitta felen och bristerna 
hos experimenten, men de bör inte vara med under experimenten då de 
skapar negativ atmosfär, vilket förhindrar fenomenen. 
 
Bild till höger. Metallstänger i kapslade provrör. Mini –Gellers får böja 
stängerna inuti rören. 
 
 
Forskning kring paranormala fenomen för inga 
forskningsanslag 
När det gäller forskning kring paranormala fenomen, som inte kan förklaras 
av den materialistiska världsbilden, så får man normalt inga ekonomiska 
resurser alls. 
Det finns dessutom en rädsla bland forskarna att bli utstötta om man har för 
radikala idéer. Att bli utstött innebär att förlora sina inkomster. 
Alltså måste all paranormal forskning göras på fritiden eller med mycket 
små medel.  
Forkningen tar tid och kostar mycket pengar om man skall uppnå säkra 
resultat. 
Utan säkra svar kommer därför resultaten av experimenten, inte ens att 
betraktas som pilotstudier av etablerade forskare 
 
”Rör du min världsbild så hatar jag dig” 
Kritiken mot paranormal forskning brukar vara mördande, då kritikerna 
kräver säkra svar på fenomen som hotar deras världsbild. De försöker hitta 
alla fel hos undersökningen som finns, riktiga som påstådda.  
Till slut, om kritikerna inte hittar några fel, så ställs frågan om forskarens 
heder. Därför måste man alltid ha kända forskare, gärna en eller flera 
nobelpristagare som vittnen, för att slippa beskyllas för t ex fusk. 
 
Det krävs stort mod av den paranormala forskaren att gå in i detta 
forskningsområde. 
 
Bild till höger. Metallstavar böjda med tankekraft 



En modig forskare som undersökt Uri Geller och Geller effekten var 
professor Hasted. Trots att det strider mot den etablerade världsbilden 
vågade han gå vidare med forskningen och kom fram till att medvetandet 
kan påverka materien,  
 

Professor John B Hasteds forskning 
Den ledande forskaren i metallböjning är Prof John B Hasted. Född 1921. 
Han var professor i experimentell fysik vid Birkbeck London University. 
Väl etablerad och en av pionjärerna inom radar och mikrovågsområdet. 
Han var i Stockholm 1977 och berättade om sin forskning.  
Hasted har gjort mätningar på mini-Gellers i 5 år för att verifiera resultatet 
och han hade alltid vittnen.  
Forskningen gjordes tillsammans med nobelpristagaren David Bohm, 
Edward W. Bastin, och Brendan O'Regan, vittnen var Arthur 
Koestler och Arthur C. Clarke. 
Försöken har upprepats av andra forskare. 
 
 
Så här skriver han själv om sitt första möte med Ur i Geller 1974 
”Jag och David Bohm som är teoretisk fysiker, som har utvecklat begreppet 
den dolda variabel i kvantteorin. Vi hade båda kommit med taxi från 
laboratorierna på Birkbeck College, som är en del av University of 
London. I min ficka hade jag polyeten kuvert som innehöll 
mässingsnycklar, som vägts, noggrant rengjorts och undersökts på repor.  
Min tanke var om nyckeln vägdes efter att den hade hanterats av Geller, 
skulle jag kunna upptäcka om någon metall försvunnit under böjningen. 
(Detta hade rapporterats under andra försök med Geller). 
 
Det var mitt första möte med något som skulle kunna beskrivas som 
"psykisk forskning" och jag tror det gäller för David Bohm också. Hela 
området står i strid med experiment och erfarenheter som utgör fysikerns 
liv. I historien om psykisk forskning (paranormala fenomen) finns det 
tveksamma rapporter och motsägelser. 
 
Folk sa att Geller var en mycket skicklig trollkarl. Jag bestämde mig, att 
inte ta något på allvar och inget tro förrän jag faktiskt sett det själv.  
 
Jag hade intrycket att Uri var ganska nervös och osäker på sig själv i 
närvaro av forskare (han hade redan spenderat några veckor och arbetat med 
fysiker vid Stanford Research Institute i Californien). 
Jag väntade på tillfälle att ta fram min nyckel. Jag bedömde att Geller var 
tvungen att känna sig säker innan han skulle gå med att försöka. Jag ville 
också se till att villkoren var helt rätt, så att David Bohm och jag kunde få 
en närbild av förloppet. Jag hoppades att inget skulle gå fel.  
 
Äntligen! Geller sa att han skulle försöka och bad om en hotellsked. Men 
jag tog fram de två nycklarna från polyetenpåsarna innan han hade en chans 
och lade dem på bordet.  
Många skedar är så svaga att alla med måttligt starka händer kan böja 
dem. Men mina nycklar, särskilt de stora som utfärdats av Automobile 
Association, är mycket hårdare, och jag vet få människor som kan böja dem 
mellan fingrarna. Det är dock inte särskilt svårt att böja dem med ena 
handen tryckt mot en hård yta.  
Jag visste allt om mina nycklar och min kunskap om vikten gör att jag kan 
testa för kemisk korrosion och nötning.  



Geller var ganska nöjd med nycklar och tog genast en i varje hand, höll den 
lätt mellan pekfingret och tummen och jag slet inte blicken från dem en 
gång, inte ens för ett ögonblick. 
Ingenting hände på fyrtio sekunder. Sedan placerade Geller nycklarna platt 
på bordet och smekte dem försiktigt, ett med varje pekfinger. Geller 
pratade, men jag tog aldrig blicken från nycklarna och jag är säker på att de 
aldrig lämnade bordet för att böja dem i smyg. Efter ytterligare en minut, 
började de att böja sig något uppåt.  
Vinklarna var 11 grader och 8 grader mätt efteråt.  
Geller gav mig nyckeln och jag la snabbt tillbaka den i polyetenpåsen. Den 
var inte ens varm. Under hela tiden denna nyckel hade tillbringat utanför 
påsen, hade den varit på bordet mellan Geller's pekfinger och tumme.  
Vi tog en taxi direkt tillbaka till kemilaboratoriet där jag hade en våg och 
jag vägde båda nycklarna. Det var ingen förändring av vikten. 
 
Geller effekten 
År 1974 fick ”Gellereffekten” min uppmärksamhet. Under Gellers TV-
framträdanden kunde andra människor, både i studio och i sina hem, 
konstatera att en portnyckel, som försiktigt hölls i handen, böjde sig av sig 
själv. I de flesta västeuropeiska länder samt Japan, Sydafrika och andra 
länder, fick TV-bolagen brev och telefonsamtal, rapportering om 
bestickböjning av sig självt i tittarnas hem. Hundratals sådana fall har följts 
upp i Västtyskland och i Storbritannien av Föreningen för psykisk 
forskning. Undersökningar gjordes av matematisk fysikern John Taylor med 
barn, ”mini-Gellers”, som kunde producera metallböjning på egen hand. 
Nästan alla fall började under eller efter TV-program.” 
 
Hasted började använda mini-Gellers i sina försök 
I januari 1974 började han använda brittiska barn i sina försök.  
Uri Geller hade nu blivit en stor underhållare och det var inte möjligt att 
fortsätta forskningen med honom 
Hasted kontaktade BBC som hade haft Uri Geller på TV och frågade efter 
namnen på de personer som ringt in till programmet och som hävdar att de 
böjt skedar hemma under programmet. 
En del av dessa mini-Gellers hade skedförmågan kvar efter programmet och 
han bjöd in dem till sitt laboratorium för att göra tester på deras förmågor.  
 
Han hittade ett tiotal mini-Gellers och startade nu en forskning som är en av 
de mest intressanta som gjorts inom det paranormala. Han ville kartlägga 
den paranormala förmågan. Forskningen skedde utanför den ordinarie 
arbetstiden. 
 
Bild till höger. Böjda oböjbara metallstavar 
 
Att arrangera fusksäkra försök 
En undersökare av oförklarade fenomen måste kunna arrangera fusksäkra 
försök i laboratorium. 
Den kända Geller avslöjaren James Randi försökte att lura Hasted men han 
avslöjades omedelbart.  
Hasted tog fram en metallegering av kadmium, vismut och zinkstavar som 
kändes mjuka, men försökte man att böja dem med kraft så går de av direkt. 
Med den kunde man kontrollera att dessa mini-Gellers inte fuskade. 
Legeringen går att böja långsamt under sju timmar i en maskin. Trots detta 
så böjde en av mini-Gellers en stav på 4 min. 
Alla stavar var märkta och gick inte att byta ut. 



Liknande försök har gjorts med metallen nitinol, en minnesmetall som vid 
uppvärmning återtar sin ursprungliga form. När Uri Geller böjde en sådan 
så återtog den inte sin urspungliga form. Han hade ändrat materiens minne. 
Flera liknande försök har gjorts av andra forskare med oböjbara 
metallstavar. 
Med dessa enkla försök kan man avslöja bedragare och trollkarlar då de 
alltid använder sina egna preparerade skedar. 
 
 
Vilken metall böjs först när de är limmade med epox ylim? 
Hasted limmade ihop två metallbitar stål och mässing med epoxylim 
Tillverkan av limmet lovade att skarven skulle hålla för en mindre bil 1300 
kg. 
Den sprack när en av mini-Gellerna strök handen över skarven. 
Metallbitarna böjde sig inte. Det såg ut som metallerna dragits isär. 
 
Beröringsfria tester 
Av psykologiska skäl valde han vanliga nycklar som testobjekt, barnen var 
vana vid att böja dem. En trådtöjningsgivare limmades fast på nycklen. 
Denna sensor känner av böjningar av nyckeln och signalen kan avläsas på 
en skrivare på liknande sätt som ett EEG. 
Han började med att träna upp den trettonåriga Stephen North, en mini-
Geller, så han kunde böja en nyckel, först i handen och han läste av 
böjningsvinkeln när den böjdes på skrivaren. 
Sedan fick han bara röra den med en lätt beröring när nyckeln låg på ett 
papper. Böjningen fortsatte när han lyfte upp nyckel i mätkablarna. 
Till slut kunde Stephen böja nyckeln på tre meters avstånd helt utan 
beröring. 
 
Kartläggning av kraftens utbredning i rummet   
Nu när Hasted tränat upp Stephen kunde denne påverka nycklar på avstånd. 
Nu kunde utbredningen av kraften i rummet från hans händer kontrolleras.  
Nycklarna hängdes upp på olika avstånd i rummet. Nycklarna kunde 
påverkas upp till 9 meter från Stephen, till och med i andra rum. 
Kraften kom i pulser och träffade nycklarna samtidigt när de hängdes 
vertikalt över varandra. 
Hängdes nycklarna horisontellt på olika avstånd från Stephen kom 
böjningspulserna med en viss tidsskillnad.  
 
Osynlig arm som rör sig i rummet  
Hasted säger att det såg ut på skrivaren som om det utgick en osynlig arm 
från Stephen och som svepte runt i rummet och påverkade nycklarna i tur 
ordning. Man kunde se hur nycklarna gungade till när kraften träffade 
nycklarna och de böjdes. 
Hastigheten på armen varierade mellan 10-1000 mm per sek. 
Han kallade effekten ”ytor som rör sig”. 
Han övergick senare till metallstavar där två givare placerades på över- och 
undersidan av staven. Stavarna böjde sig inte men signalerna visade att det 
blev en sammandragning på undersidan och en utvidgning på översidan 
 
Bild till höger. Hasted visar skrivarkurvorna för medlemmar i 
Psykobiofysik i Stockholm 



 
Förändring av metallers kristallstruktur 
Willy G lyckades med förändringar av mässing som i normalfallet består av 
70% CU och 30% ZN att förändra delar av staven till 60%CU och 40% ZN. 
En ny kristallstruktur. 
 
Påverkan på elektronik   
Hasted studerade påverkan på Zenerdioder och Felteffekt transistorer, men 
han fick en mycket liten effekt i storleks ordningen 10 mV 
 
Påverkan på geigermätare 
Uri geller påverkade en geigermätare där geigerröret var inkapslat i metall. 
Den var känslig mot Gamma strålning. Med en räknare mättes antal pulser 
per min.  
När Uri hade hållit i geigerröret i 16 min så kom en stark puls och senare 
efter 5 min en annan stark puls och efter 23 min så bad de Uri att generera 
en så stark puls som han kunde. Då kom pulser som gjorde att skrivarens 
nål gick utanför papperet 
 
Bild till höger. EEG test  av mini-Gellers 
 
Det var elektriska pulser 
Han gjorde nu en noggrann undersökning av geigermätaren för att se om 
elektriska pulser kunde ge samma resultat som radioaktiva pulser. 
Det visade sig att geigermätaren var känslig för höga elektriska störningar. 
Störningarna som Uri kunde framkalla var 1000 ggr starkare än normala 
potentialen i kroppen. 
En elfältsdetektor utvecklades för dessa signaler. Stephen North kunde 
också få fram samma typ av signaler som Geller. Två dm från Stephens 
hand sattes en metallstav med trådtöjningsgivare för att mäta böjning. Den 
fick i stället elektriska signaler från givaren som visade kraftiga elektriska 
störningar. Trådtöjningsgivaren visade ingen böjning av metallstaven då 
den var avstörd från elektriska störningar. 
Stephen fick ett märke på fingret där laddningen gick ut. 
 
Det går en elektrisk ström igenom armen 
För att kontrollera om det gick någon ström igenom armen under dessa 
tester så satte Hasted en ferritring runt armen. Lindningen på den var 
kopplad till en förstärkare.  
Under testen fanns en referens spole bredvid, i fall det var atmosfäriska 
störningar som var orsaken till den elektriska strömmen. Det var det inte.  
 
Hasted konstaterar att Uri och Stephen kan skapa elektriska och magnetiska 
fält som inte kan förklaras på normalt sätt.  
Uri har i andra försök lyckas att radera bandspelar band. 
Det är därför möjligt att påverka kompasser på samma sätt. 
 
Dematerialisation och materialisation av metaller  
Flera iakttagelser har gjorts av materialisation av föremål i närheten av Uri 
Geller. I Andrea Puharish bok Uri så beskriver han en hel resväska med 
saker som bara dykt upp i Uri;s rum på hotellet.  
Hasted gjorde i ordning små glaskapslar med små metallbitar inuti. Kapseln 
var limmad så den inte kunde öppnas. Metallbitarna var märkta och 
analyserade i mikroskop så de inte kunde bytas ut. Vid enstaka försök 
lyckades Uri med dematerialisation av hela eller delar av metallbiten. Vid 



ett försök hittades den saknade delen av metallen på golvet. Den delen 
passade in på metallen som låg kvar i kapseln. Glaskapseln var oskadad. 
 
Bild till höger. Kapslar med metallbitar inuti för test av dematerialisation 

 
 
 
 
Kort sammanfattning 
Hur är det då med Uri Gellers påståenden vad kan göra och inte göra. Vad 
kan man dra för slutsatser av den forskning som gjorts kring honom och 
mini-Gellers. Jo, att det inte bara är Uri Geller som har paranormala 
förmågor. Det tycks även finnas några procent av befolkningen som har 
denna förmåga. Framför allt barn tycks kunna lära sig detta. Spelas en 
videofilm eller ett ljudband upp med Geller där han uppmanar dem att böja 
så kan dessa mini-Gellers böja skedar. Uri fungerar som en katalysator för 
dessa personer.  
 
Uri behärskar telepati, kan läsa tankar (enligt rapport från Stanford 
Research Institute i Kalifornien). 
Kan starta klockor han håller i handen. Även klockor på avstånd utan att 
någon rör dem.  
Kan böja skedar, laboratorieförsök visar att Geller och mini-Gellers kan 
böja och påverka metaller även på avstånd. 
Kan påverka elektrisk utrustning, försöken visar att både Uri och mini-
Gellers kan skapa starka elektriska och magnetiska impulser. (Alltså är det 
möjligt att påverka elektrisk utrustning. Framför allt datorer borde kunna 
påverkas och magnetiska disketter och band.)  
 
Kan fysikerna förklara dessa fenomen? 
Professor John B Hasted och nobelpristagaren David Bohm har en 
kvantfysikt teori, som går ut på att det skulle finnas ett oändligt antal 
parallella universa med gränsytor emellan. Det är gränsytorna man ser vid 
tidsskillnaden mellan signalerna från nycklarna. 
Uri Geller själv tror att det är relativitetsteorin som visar att massan och 
energin är samma sak, som gör detta möjligt.  
 
Men hur de paranormala förmågorna verkligen fungerar vet ingen och kan 
ingen ännu förklara. 
 



Källor 
Böcker om Uri Geller finns i sin helhet för nerladdning på 
http://site.uri-geller.com/ 
 
http://www.encyclopedia.com/doc/1G2-3403802106.html  
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Hasted, John B(arrett) (1921-) 
British physicist who conducted important research in parapsychology and paraphysics. Hasted began his 
professional training as a chemist, then worked in the field of physics at the Clarendon Laboratory, Oxford, 
England, during World War II. He was responsible for important developments in the microwave region of 
the electromagnetic spectrum in communications and was a reader in physics at the University College of 
London. His published works includePhysics of Atomic Collisions (1964) and Aqueous Diaelectrics (1973). 
He was also a professor of experimental physics at Birkbeck College, University of London. 

Hasted conducted experiments on psychokinesis  with the psychic Uri Geller. These experiments, 
together with those of colleagues David Bohm, Edward W. Bastin, and Brendan O'Regan, took place 
between February and September 1974 at Birkbeck College and were designed to investigate Geller's 
abilities inmetal bending,  deforming crystals, and activating a Geiger counter without touching it. 
Witnesses at some of the sessions included authors Arthur Koestler  and Arthur C. Clarke.  The results, 
which were largely successful, were reported in the paper "Experiments on Psychokinetic Phenomena," by 
Bohm, Bastin, Hasted, and O'Regan (1976). Hasted subsequently conducted experiments with many 
children who claimed to be able to reproduce the Geller effect. 

Because there have been frequent criticisms that metal-bending experiments are not properly controlled 
and that children, in particular, are given to blatantfraud,  Hasted took care to experiment under conditions 
in which touching the targets was ruled out and observers closely watched the experiments, some of 
which were videotaped. 

Hasted also devoted special attention to what happens to metal during paranormal bending. The targets 
are connected with a strain gauge to register the strength of the deformation. Hasted suggests that 
children may have special aptitude in paranormal bending in the same way that they are often centers of 
disturbance in poltergeist  phenomena. In contrast to John Taylor,  author of Superminds (1975), who 
discounted the possibility of an electromagnetic phenomenon being involved, Hasted believes there is 
evidence of an electromagnetic field in paranormal metal bending. 

Sources: 
Hasted, John B. The Metal-benders. London: Routledge & Kegan Paul, 1981. 
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Geller, edited by Charles Panati. Boston, Mass.: Houghton Mifflin, 1976. 

Taylor, John. Science and the Supernatural. New York: E. P. Dutton, 1980. 
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Refeferenslista på personer ur boken Metal benders 
It will be valuable at this point to enumerate the names of various metal-benders in 
different countries who have allowed investigation of their talents by scientists and 
others. Most of these were children at the time when the 'powers' first became 
manifest, nearly always after watching Geller's television appearances. The 
exceptions include JeanPierre Girard, whose abilities will be discussed in chapter 
13; Silvio Mayer, who also paints pictures of a visionary nature; Christine Wild, a 
housewife from the English Midlands; James Blevens from Verona, Wisconsin, and 
Mrs T.W. of Detroit.  
Child metal-benders were sometimes known as 'mini-Gellers' and in Italy 'Gellerini'. 
Two of the Italians are Paride Giatti, who has been investigated by physicist 
Professor Bersani, and Orlando Bragante. The latter, investigated by Dr Aldo 
Martelli, is reliably reported to have bent cutlery enclosed in a sealed box. Other 
Italian metal-benders include Lucia Allegretti, Sandro Gasperini and Giovanni 
d'Emilio. In Israel, sixteen-year-old Ori Seboria has been investigated by Dr H.C. 
Berendt and others; when Ori visited Australia, scientists at the Caulfield Institute of 
Technology in Victoria also made observations, and other Australian children 
showed some powers. Sometimes, as in the case of Lisa in Denmark and Bernard in 
Belgium, real names are not published in order to preserve privacy. In Switzerland, 
observations have been made with Edith Aufdermauer. In Japan, the most dedicated 
metal-bender is Masuaki Kiyota; but there are also Hiroto Yamashita, Yasushi 



Murasawa, Makoto Hirota, Toro Osaki, Jun Sekiguchi, Seiyuri Tanaka, Satoshi, 
Masao and Koji.  
Finally we come to the British metal-benders; John Taylor has compiled a list of at 
least thirty-eight. My own investigations have covered rather fewer. There are those 
who not only have strong 'powers', but who have had the patience to collaborate 
extensively with me; they include Nicholas Williams, Andrew G., Stephen North, 
Julie Knowles, Willie G. and Mark Henry. There are also those who have 
successfully participated in at least one experiment with positive results. They 
include Belinda H., Graham P., Richard B., David and Steven Nemeth, Susan 
Clarke, Clifford White, Alison Lloyd, Neil Howarth, Gill Costin, Kim Griffiths and 
Ian L.  
There are some others with whom I have not had the chance to work, such as David 
Jefferies, Douglas Smith, Russell Jennings, Stephen Coates, Mark Shelley, Janet H., 
V. S. and Heidi Wilton.  
 
Hasted om James Randi och andra fanatiska skeptiker 
A fanatically sceptical conjuror, known as 'The Amazing Randi', started a campaign 
to probe the weaknesses of much of the reporting. His publications contained 
interesting material, but I found it extremely easy to find faults in his reporting; he 
attempted trickery during a visit to my office, and the level of the interview was so 
low that I have decided that a detailed discussion of it here would serve only to 
embarrass him. Other conjurors have contributed a rather more balanced view; two 
of the British, David Berglas and Ali Bongo, whilst sceptical, have responded to my 
requests for advice and help. A number of others observed Geller and other metal-
benders and stated publicly that they could detect no fraud. These included Zorka 
and Abb Dickson in the USA, Leo Leslie in Denmark, Henk Vermeyden in the 
Netherlands, Ranky in France and Rolf Mayr in Switzerland. 
 
Andra forskare 
We can now at least count the numbers of serious groups researching the subject in 
double figures: in the USA, the late Dr Wilbur Franklin at Kent State University, Dr 
Targ and Dr Puthoff at Stanford Research Institute, Eldon Byrd at the Office of 
Naval Research Laboratories, Washington, Dr Ronald Hawke at Livermore and 
Elizabeth Rauscher at Berkeley; in France, Dr Ducrocq, Dr Wolkowski and, more 
recently, scientists at the Pechiney Aluminium Company; in West Germany, the 
Freiburg University group; and also Dr Walti in Switzerland. Professor Dierkens in 
Belgium, Dr Mattuck and Scott Hill in Copenhagen, Professor Ferdinando Bersani 
and Dr Aldo Martelli in Italy, Dr Charles Osborne in Melbourne; the New Horizons 
Group in Toronto, and also Dr Bob Cantor; in Japan a number of different 
laboratories, from among which I would single out that of Professor Shigemi Sasaki 
in Tokyo; and finally there are reports of serious researches in China.  
The contributions of many of these groups will become apparent as we proceed with 
our account. But their activities have not gone unnoticed. Sceptical science-writers, 
eventually organized in the USA and elsewhere into a committee, succeeded in 
obtaining widespread publicity for the defects in the picture. To be sure, much has 
been publicly claimed in the media which would not stand up to close scrutiny; and 
since most psychic histories appear to be an inextricable mixture of reality and 
fraud, we would not expect to find an exception in metal-bending.  


